議 事 録

令和７年度 岡山県立備前緑陽高等学校 第２回学校運営協議会

出席者：校内委員： 古城

校外委員： 荒木、石原、小郷、木和田、久保山、榮、柴田、長﨑将、

藤森、三木健、三木澄

事務局： 万代、岡部、橋本、平野、岡村

欠席者： 木村、長﨑信、西山 、小林（事務局）

日 時： 令和８年１月９日（金） 9:30～11:30

場 所： 岡山県立備前緑陽高等学校 ＬＬ教室

１ 開会・校長挨拶

２ 委員紹介および本日の流れ

３ 中間期までの取組報告

（１）具体的な学校経営目標・計画 中間達成状況（万代教頭）

（２）令和７年度学校評価について（平野教務課長）

（３）「おかやまインクルーシブな学校運営モデル事業」の取組（橋本主幹教諭）

（４）進路状況および「びぜんのまち活性化プロジェクト」（橋本主幹教諭）

（５）授業力アッププロジェクトおよび教職員研修（平野教務課長・橋本主幹教諭）

（６）校則検討、生徒会活動、部活動等の状況（岡村教諭）

・資料を用いて、項目ごとに説明を行った。

４ 質疑応答・意見交換

＜休憩＞

５ グループ協議

・「地域（備前市）と学校（本校）がＷｉｎＷｉｎな関係を築くための具体的取組に

ついて」「本校のさらなる魅力向上に向けての具体的取組について」というテーマ

に基づき、付箋と模造紙を用いたワークショップ形式で３グループに分かれて協議

を行った。

６ 閉会